АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЯНДЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от16.03.2020г                                                 №13
п.Пиляндыш

Уржумского района

Кировской области
О внесении  изменений в
 административный регламент
 по предоставлению муниципальной услуги:
«Выдача градостроительного плана

земельного участка на территории

 муниципального образования»
В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019   № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Пиляндышевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги: «Выдача  градостроительного плана земельного участка на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Пиляндышевского сельского поселения Уржумского района Кировской области от 18.03.2019 № 17 следующие изменения (далее Регламент):
1. В разделе «2. Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.1. В подразделе 2.4 слова «20 календарных дней» заменить словами «15 календарных дней».

1.2. В подразделе 2.8:

1.2.1. В абзаце третьем слово «Основаниями» заменить словом «Основания», слово «являются» исключить.

1.2.2. Абзац пятый дополнить предложением следующего содержания:

«При этом в отношении земельного участка, расположенного в границах территории, в отношении которой принято решение о развитии застроенной территории или о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, выдача градостроительного плана земельного участка допускается только при наличии документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о развитии застроенной территории или договором о комплексном развитии территории (за исключением случая принятия решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития территории).».

1.3. Подраздел 2.13 дополнить подпунктом 2.13.3-1 следующего содержания:

«2.13.3-1. Оформление визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги должно соответствовать оптимальному зрительному и слуховому восприятию этой информации заявителями.».

2. В разделе «3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»:

2.1. Абзац пятый пункта 3.3.2 дополнить предложением следующего содержания:

«Информация о цели использования земельного участка при ее наличии в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка, за исключением случая, если такая информация о цели использования земельного участка не соответствует правилам землепользования и застройки, или сведения из правил землепользования и застройки и (или) документации по планировке территории предоставляются организациям, осуществляющим эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, органами местного самоуправления в составе запроса, указанного в части 7 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».

3. Заявление о предоставлении градостроительного плана земельного участка, являющееся приложением № 1 к административному регламенту:

3.1. После строк «Приложение (при представлении документов по собственной инициативе):

_______________________________________________________________________________________________________________________________» дополнить строкой, следующего содержания:

«

	Градостроительный план земельного участка прошу направить в электронной форме, на адрес электронной почты ____________________________________, без предоставления его на бумажном носителе.

».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления администрации Пиляндышевского сельского поселения и размещению на официальном интернет портале Уржумского района.

Глава администрации

Пиляндышевского сельского поселения                                                    Х.Г.Зарипов